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Obchody święta Straży Granicznej

24 maja w sali widowiskowej Raciborskiego Centrum Kultury odbył się uroczysty apel z
okazji XXI rocznicy powstania Straży Granicznej. Wzięli w nim udział zaproszeni goście
oraz funkcjonariusze i pracownicy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej.Uroczystość
rozpoczęła się od złożenia meldunku komendantowi oddziału płk. SG Wojciechowi
Skowronkowi, który przywitał przybyłych gości, a następnie wygłosił okolicznościowe
przemówienie. Komendant przypomniał historię powstania Straży Granicznej oraz
przybliżył współczesne oblicze formacji, która po etapach reorganizacji i zmian jest
obecnie nowoczesną, bardzo dobrze wyposażoną i wyszkoloną służbą graniczno-
migracyjną ochraniającą zewnętrzną granicę Unii Europejskiej i realizującą na obszarze
całego kraju zadania związane z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji i przestępczości z
udziałem cudzoziemców.W dalszej części apelu wyróżnionym osobom wręczone zostały
medale, odznaczenia oraz akty mianowania na kolejne stopnie. Medale za zasługi dla
Straży Granicznej, medale za długoletnią służbę oraz odznaki Straży Granicznej otrzymało
20 funkcjonariuszy i pracowników oddziału. Awanse na wyższe stopnie otrzymało: w
korpusie oficerów - 12 funkcjonariuszy, w korpusie chorążych #8211; 54 funkcjonariuszy,
w korpusie podoficerów - 51 funkcjonariuszy. Uroczystość była również okazją do
oficjalnego ogłoszenia wyników i wręczenia nagród w turniejach sportowych i
konkursach, w tym przeprowadzonych z okazji XXI rocznicy powołania Straży Granicznej:
turnieju halowej piłki nożnej, turnieju tenisa stołowego, turnieju piłki siatkowej oraz
konkursu plastycznego dla dzieci zorganizowanego przez Raciborskie Centrum Kultury.
Wręczone zostały także wyróżnienia dla najbardziej aktywnych krwiodawców Śląskiego
Oddziału Straży Granicznej przyznane przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i
Krwiolecznictwa.Jubileuszową uroczystość uświetnił koncert orkiestry Śląskiej Komendy
Wojewódzkiej Policji w Katowicach oraz występ Zespołu Pieśni i Tańca "Strzecha" z
Raciborza.


